
CARTA 
CHIVITO
JENARO

JENARO DE LA FUENTE,7

VIGO - 36205

986 37 58 62 



L E C H U G A ,  T O M A T E  Y  C E B O L L A

ENSALADAS

MIXTA

COMPLETA
L E C H U G A ,  T O M A T E ,  C E B O L L A ,
E S P Á R R A G O S ,  A T Ú N ,  H U E V O  D U R O
Y  Z A N A H O R I A

ESPECIAL

3,75€

7,25€

8,50€
L E C H U G A , T O M A T E ,  A T Ú N ,
P I Q U I L L O ,  H U E V O  D U R O ,
Z A N A H O R I A ,  Q U E S O  Y  P E C H U G A
D E  P O L L O



8  B O L I T A S  C R U J I E N T E S  D E  P A T A T A
R A Y A D A  C O N  C O R A Z Ó N  D E  Q U E S O
R A C L E T T E

3,75€

2,00€

3,00€

BOCADITOS DE QUESO

TAPAS

MINICROQUETAS DE 
JAMÓN

 8  U D S .
1 6  U D S

ENSALADILLA RUSA 
1 / 2  T A P A

1  T A P A

3,25€

PINCHO MORUNO

PATATAS FRITAS
SURE CRISP

1 / 2  T A P A
1  T A P A

2,50€
3,75€

2,90€
4,75€

PICKERS
T R I A N G U L I T O S  D E  Q U E S O  Y
P I M I E N T O S  E M P A N A D O S  C O N
N A C H O S  C O N  U N  T O Q U E
P I C A N T E  

6  U D S .  3,50€

CRUJIENTES DE POLLO
T I R A S  D E  P O L L O  R E B O Z A D A S  

5,25€



HAMBURGUESAS

SIMPLE
CON QUESO

PLUS
L E C H U G A ,  T O M A T E ,  C E B O L L A ,  Y O R K  Y
Q U E S O

DE CARNE 

CON QUESO Y BACON

COMPLETA
L E C H U G A ,  T O M A T E ,  C E B O L L A  Y  Q U E S O

SUPER
L E C H U G A ,  T O M A T E , C E B O L L A ,  H U E V O  D U R O ,
B A C O N  Y  Q U E S O

PIQUILLO
L E C H U G A ,  P I Q U I L L O ,  B A C O N  Y  Q U E S O

CHIVITO
L E C H U G A ,  T O M A T E , C E B O L L A ,  Q U E S O ,
B A C O N ,  H U E V O  D U R O , E S P Á R R A G O S  Y
Y O R K

ESPECIAL
L E C H U G A , T O M A T E , C E B O L L A ,  Q U E S O , Y O R K ,
B A C O N ,  H U E V O  P L A N C H A ,  E S P A R R A G O S  Y
M A Y O N E S A

3,80€
4,10€

4,40€

4,40€

4,30€

4,70€

4,70€

5,10€

5,50€

H A M B U R G U E S A S  D E  C A R N E  7 5 %  T E R N E R A  2 5 %  C E R D O



HAMBURGUESAS
NOVEDADES

"LA SUBLIME"
2 0 0 G R  C A R N E ,  B A C O N ,  R Ú C U L A ,  C E B O L L A
R O J A ,  Q U E S O  C H E D D A R .

"LA CAMPESTRE"
1 5 0 G R  C A R N E  D E  V A C A ,  R U L O  D E  C A B R A ,
C E B O L L A  C A R A M E L I Z A D A ,  B R O T E S  T I E R N O S ,
M E R M E L A D A  D E  P I M I E N T O S  A S A D O S

7,50€

8,20€

HAMBURGUESA VEGANA
B E Y O N D  M E A T , Q U E S O  V E G A N O , T O M A T E ,
C E B O L L A  R O J A  Y  B R O T E S  T I E R N O S  

6,20€

"LA TRAVIESA"
1 5 0 G R  C A R N E ,  Q U E S O  C H E D D A R ,  B A C O N  Y
H U E V O .

6,75€



HAMBURGUESAS

SIMPLE

CON QUESO

PLUS
L E C H U G A ,  T O M A T E ,  C E B O L L A ,
Y O R K  Y  Q U E S O

DE POLLO

CON QUESO Y BACON

COMPLETA
L E C H U G A ,  T O M A T E ,  C E B O L L A  Y
Q U E S O

SUPER
L E C H U G A ,  T O M A T E , C E B O L L A ,
H U E V O  D U R O ,  B A C O N  Y  Q U E S O

PIQUILLO
L E C H U G A ,  P I Q U I L L O ,  B A C O N  Y
Q U E S O

CHIVITO
L E C H U G A ,  T O M A T E , C E B O L L A ,
Q U E S O ,  B A C O N ,  H U E V O
D U R O , E S P Á R R A G O S  Y  Y O R K

ESPECIAL
L E C H U G A , T O M A T E , C E B O L L A ,
Q U E S O , Y O R K ,  B A C O N ,  H U E V O
P L A N C H A ,  E S P A R R A G O S  Y
M A Y O N E S A

4,00€

4,40€

4,70€

4,70€

4,60€

4,90€

4,90€

5,30€

5,70€

C H I V I P O L L O S  1 0 0 %  P E C H U G A  D E  P O L L O



PERRITOS

SIMPLE

CON QUESO

MAX MIX
S A L C H I C H A ,  Q U E S O ,  P I Q U I L L O ,
Y O R K  Y  L E C H U G A

CON QUESO Y BACON

DOBLE
2  S A L C H I C H A S

MAX
2  S A L C H I C H A S ,  L E C H U G A ,
B A C O N ,  M A Y O N E S A  Y  Q U E S O

3,20€

3,50€

4,30€

3,80€

4,30€

5,00€



BOCATAS DE

SIMPLE

CON QUESO

ESPECIAL
C R I O L L O ,  Q U E S O ,  H U E V O  D U R O
Y  L E C H U G A

BARBACOA
C R I O L L O ,  Q U E S O ,  Y O R K ,
L E C H U G A ,  T O M A T E  Y  T A B A S C O

4,25€

4,50€

4,75€

5,25€

CRIOLLO



PEPITOS DE

SIMPLE

CON QUESO

CON QUESO Y BACON

CHIVITO
T E R N E R A ,  L E C H U G A ,  T O M A T E ,
C E B O L L A ,  H U E V O  D U R O ,  Q U E S O ,
B A C O N ,  E S P Á R R A G O S  Y
M A Y O N E S A

4,75€

5,00€

5,25€

6,50€

TERNERA



J A M O N  Y O R K  Y  Q U E S O

SANDWICHES
MIXTO

ESPECIAL
Y O R K ,  Q U E S O ,  L E C H U G A ,  T O M A T E ,
H U E V O  P L A N C H A  Y  M A Y O N E S A

3,30€

4,00€

4,25€

CLUB
J A M O N  Y O R K ,  Q U E S O  Y  H U E V O
P L A N C H A

VEGETAL
L E C H U G A ,  T O M A T E ,  Z A N A H O R I A ,
E S P Á R R A G O ,  Q U E S O  Y  M A Y O N E S A

ATÚN
L E C H U G A ,  T O M A T E ,  Z A N A H O R I A ,
E S P Á R R A G O ,  A T Ú N ,  Y O R K ,  Q U E S O
Y  M A Y O N E S A

POLLO
L E C H U G A ,  T O M A T E ,  Z A N A H O R I A ,
P O L L O ,  Q U E S O  Y  M A Y O N E S A

POLLO SUPER
L E C H U G A ,  T O M A T E ,  Q U E S O ,  B A C O N ,
P O L L O ,  H U E V O  P L A N C H A  Y
M A Y O N E S A  ( 3  P A N E S )

DELICIA
L E C H U G A ,  P I Q U I L L O ,  H U E V O  D U R O ,
Q U E S O ,  Y O R K ,  B A C O N  Y  M A Y O N E S A

3,90€

5,10€

5,10€

5,75€

4,75€



 BOCATAS DE

BACON

BACON CON QUESO

BACON CON QUESO Y 

BACON COMPLETO
L E C H U G A ,  T O M A T E ,  C E B O L L A  Y
Q U E S O

3,90€

4,25€

4,50€

4,50€

BACON

HUEVO

BACON SUPER
C O M P L E T O  C O N  P I Q U I L L O ,
H U E V O  D U R O  Y  M A Y O N E S A

ESPECIAL
C O M P L E T O  C O N  E S P Á R R A G O S ,
H U E V O  P L A N C H A  Y  M A Y O N E S A

4,80€

5,30€



BOCATAS DE

POLLO

POLLO CON QUESO

POLLO COMPLETO
L E C H U G A ,  T O M A T E ,  C E B O L L A  Y
Q U E S O

POLLO

POLLO SIMPLE
P E C H U G A  D E  P O L L O ,  Q U E S O  Y
B A C O N

KIRIKI
P O L L O ,  Q U E S O ,  L E C H U G A ,
T O M A T E ,  C E B O L L A ,  Y O R K  Y
M A Y O N E S A

TIGRETÓN
P O L L O ,  T O M A T E ,  H U E V O  D U R O ,
L E C H U G A  Y  F O I E  G R A S

POLLO GUAY
P O L L O ,  Q U E S O ,  T O M A T E ,
P I Q U I L L O ,  L E C H U G A ,  Y O R K ,
B A C O N  Y  M A Y O N E S A  

ESPECIAL POLLO
P O L L O ,  Q U E S O ,  L E C H U G A ,
T O M A T E ,  C E B O L L A ,  A T Ú N ,  B A C O N ,
E S P Á R R A G O  Y  M A Y O N E S A

4,25€

4,50€

5,25€

4,75€

4,75€

5,25€

5,75€

5,80€



 BOCATAS

VEGETAL
L E C H U G A ,  T O M A T E ,  C E B O L L A ,
E S P Á R R A G O S ,  Q U E S O ,
Z A N A H O R I A  Y  M A Y O N E S A

3,90€

5,10€

5,10€

VARIOS

3,50€

4,50€

ATÚN
L E C H U G A ,  T O M A T E ,  Z A N A H O R I A ,
A T Ú N ,  E S P Á R R A G O S ,  H U E V O
D U R O ,  Q U E S O  Y  M A Y O N E S A

ESPECIAL
L E C H U G A ,  Z A N A H O R I A ,  A T Ú N ,
P I Q U I L L O ,  Q U E S O ,  H U E V O  D U R O
Y  M A Y O N E S A

TORTILLA FRANCESA

TORTILLA CHIVITO
F R A N C E S A ,  T O M A T E ,  L E C H U G A ,
Q U E S O ,  Y O R K  Y  M A Y O N E S A



 BOCATAS DE

LOMO

LOMO CON QUESO

LOMO CON QUESO Y

LOMO COMPLETO
L E C H U G A ,  T O M A T E ,  C E B O L L A  Y
Q U E S O

3,90€

4,20€

4,50€

4,40€

LOMO ADOBADO

BACON

SUPER LOMO
C O M P L E T O  C O N  B A C O N  Y
M A Y O N E S A

CHAPITAS
C O M P L E T O  C O N  B A C O N ,
E S P Á R R A G O S ,  H U E V O  D U R O  Y
M A Y O N E S A

4,80€

5,20€



 BOCATAS DE

RAXO

RAXO CON QUESO

RAXO CON QUESO Y 

RAXO COMPLETO
L E C H U G A ,  T O M A T E ,  C E B O L L A  Y
Q U E S O

4,20€

4,50€

4,70€

4,70€

RAXO (LOMO
NATURAL)

BACON

RAXO ESPECIAL
C O M P L E T O  C O N  B A C O N ,
P I Q U I L L O ,  H U E V O  D U R O  Y
M A Y O N E S A

5,50€



PLATOS
COMBINADOS

N°2
T O R T I L L A  D E  A T Ú N ,  2  S A L C H I C H A S
Y  E N S A L A D I L L A

8,50€

7,75€

9,00€

9,00€

8,75€

8,25€

9,25€

8,25€

1 .ESPECIAL DE LA CASA
2  H A M B U R G U E S A S  D E  C A R N E ,
H U E V O  P L A N C H A ,  2  S A L C H I C H A S  Y
P A T A T A S  F R I T A S

N°3
B I S T E C  D E  T E R N E R A ,  P A T A T A S
F R I T A S  Y  E N S A L A D A

N°4
B I S T E C  D E  T E R N E R A ,  P A T A T A S
F R I T A S  Y  H U E V O  P L A N C H A

N°5
P O L L O ,  Y O R K / Q U E S O ,  P A T A T A S
F R I T A S  Y  H U E V O  P L A N C H A

N°6
L O M O  A D O B A D O ,  H U E V O  P L A N C H A ,
P A T A T A S  Y  C R O Q U E T A S

N°7
2  E S C A L O P E S  C E R D O / Q U E S O ,
E N S A L A D I L L A ,  2  S A L C H I C H A S  Y
P A T A T A S  F R I T A S

N°8
C R I O L L O ,  P A T A T A S  F R I T A S ,  2
H U E V O S  P L A N C H A  Y  E N S A L A D A

N°9
B A C O N ,  P A T A T A S  F R I T A S  Y  2
H U E V O S  P L A N C H A

N°10
P E C H U G A  D E  P O L L O ,  P A T A T A S
F R I T A S  Y  H U E V O  P L A N C H A

7,90€

8,25€



PLATOS
COMBINADOS

N°12
P E C H U G A  D E  P O L L O ,  E N S A L A D A ,
E N S A L A D I L L A  Y  T O R T I L L A  F R A N C E S A

8,25€

8,25€

8,75€

8,25€

8,75€

8,25€

8,25€

N°11
P E C H U G A  D E  P O L L O ,  P A T A T A S
F R I T A S  Y  E N S A L A D A

N°13
H A M B U R G U E S A  D E  P E C H U G A  D E
P O L L O ,  E N S A L A D I L L A ,  Y O R K / Q U E S O ,
C R O Q U E T A S  Y  E N S A L A D A

N°14
C H U L E T A  D E  C E R D O ,  H U E V O
P L A N C H A ,  P A T A T A S  Y  E N S A L A D A

N°15
C H U L E T A  D E  C E R D O ,  E N S A L A D I L L A ,
C R I O L L O  Y  P A T A T A S  F R I T A S

N°16
R A X O ,  P A T A T A S  F R I T A S  Y  H U E V O
P L A N C H A  

N°17
P I N C H O  M O R U N O ,  E N S A L A D A ,
P A T A T A S  Y  H U E V O  P L A N C H A

N°18
R A X O ,  E S C A L O P E  C E R D O / Q U E S O ,
E N S A L A D A ,  C R O Q U E T A S  Y
E N S A L A D I L L A  R U S A

N°19
H A M B U R G U E S A  D E  P E C H U G A  D E
P O L L O ,  E N S A L A D A ,  H U E V O  P L A N C H A ,
S A L C H I C H A ,  P A T A T A S  F R I T A S

N°20
2  H A M B U R G U E S A S  D E  P E C H U G A  D E
P O L L O ,  P A T A T A S  F R I T A S ,
E N S A L A D I L L A  Y  H U E V O  P L A N C H A

8,90€

8,25€

9,00€



POSTRES

TARTA HELADA

TARTA LUISA
P O S T R E  C A S E R O  D E  G A L L E T A ,
C R E M A  Y  C H O C O L A T E

3,00€

3,75€



INGREDIENTES EXTRA

Q U E S O
B A C O N
Y O R K
P I Q U I L L O
S A L C H I C H A
H U E V O  D U R O
H U E V O  P L A N C H A
A T Ú N
E S P Á R R A G O S
Z A N A H O R I A
T O M A T E
C E B O L L A  P L A N C H A

0,50€
0,60€
0,40€
0,60€
1,20€
0,40€
0,70€
1,20€
0,50€
0,40€
0,40€
0,40€


